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Julenat. 

Der standled en Stjerne i Natten, 
hvor Kloderne gan deres Gang -
og Lysel besejlede Mørket, 
og Sorgen blev fældet af Sang. 

Der loned en Hymne i Natten, 
der jobled et lysende Væld: 
et Dagen har plantet trin Lanse 
i Hjertet paa -Mørke og Kvæld. 

End 'vandrer det_ 
omhyllet et Mulm u en rest, 
og Strømmene bulker i Mørket 
med Vinterens Sorg i sin Røst. 

Men trøst jer, 1 lysglarle Sjæle, 
der terater i Mulmet mod Fryd —: 
I Aften en Stjerne vil standar, 
I Aften en Sang vil fae Lyd. 

Thi Julen vil 'ledig Renhed,: 
det Under, der skete engang —: 
at Lyset besejrcle Morkel, 
at Sorgen blev kilder tit ;-airg. 

Christian Stub-Jørgensen. 

Det Hyg Teslawoul. 
Udgive! ved Sognepræst 

Rave, hmairig pr. 
Allirigaateu. 	L Peder- 
sens Bogey k kei 	:Ung- 
aabro. !te 	bergske 
Forlag, 1,;ø1) ■.. 

Denne Udgave af Det nye Te-

slaarkia foreligger nu komplet. Det 
særegne ved Bogen er, at den i 
Udstyrelse ligner en dansk Læse-
bog. 

Da første Del udkom skrev o. 
o. — vistnok Biskop Olesen, Ribe, 

— I ,Esbjerg Posten': 

For mange Meriwsk,e virker of-
te selve Bibelurs ydre Udstyrelse 
noget frernm,dartet, 94d 111 de sy-
nes, at de selv al,' ligesoen i 
.Opbyggelsesbind", nem de skaf 

læse den. Og sea ',Mer mange den 
simpelthen Ligge. Og dog skulde 

den Bog være ,Folkebogen" frem 
for alle, Boni ung og gammel søg-

te til og vi jlededes og berigedes 
af .. Nu har Soenepireat Jehs. Ravn 

udgivet tørste hel at Ny Testanient 
som han maa haabe vil La en 
god Modlaeelse i vo.t Land . . . 
Jeg kan ikke tænke etater end at 

del Forsøg, han hel har gjort paa 
at give Ny Test:merit en ydre 

Skikkelse, .soni;gar'del mere,:turrid- 

dtilbart-  til nirrinell.gi, " 	et god7Ar- 
bejde, som Lærere og Præster maa 
paaskønne ved deres Religions-
undervisning. Bogen er udgivet i 
et glo!! Format og trykt med en 
tydelig Skrift, sea ogsaa ældre 
Mennesker vil være taknemmelige 

ved at faa denne Udgave al Ny 
TesInment i Hænde. Oversættelses' 
den redderedeat 1907. 

Generalsekretær -1 K. F. U. M. 
Gunnar Engberg skrev i „Maa-
nedsbiad tor K. F. U. M.' : 

Ligenæ tydelig for gamle øjne 

(som Bibelskabets nye storstilede 
Udgave) og unægtelig meget me-
re overskuelig og indbydende til 
fortsat Løsning (ikke bare til at 
finde et Ord), er den af „laks. 

Ravn besørge le Udave. F. Eks. 
til Konfirmander vil den være langt 
at foretrække for en Udgave i 

-Vers' Form, overhovedet ior dem 
at hvem man venter en sammen-
hængende Læsning. — 

Det er en MeRde at !rykke og 
ordne Stoffet r den reviderede, 
(n ul.,o3reede) Udgave pal, amalede3 

Ar tik t bliver !illeer illearigeligt 

først rig tremme;; Int eller — men 

ogsaa frø Sindet. — Og del, synes 
jeg, er lykkedes endt, !Jr! er erilukt 

og klart Tryk 	Og 51011ei er 

ordnet præ Kilt k. Overekrdtervie over 
seeni Alsret 	og rammen- 

de . . . 
tror's gjort r, t Pi.rnag I den 

rigtige Retning ; jeg vilde tanke 
mig, et en Ung vilde lettere korn-
rm: til al tinde sig til Wile, blive 
hjemme i og der ved komme Ill ni 

bese af sit Nye Te3tainente ved 
at anskaffe og bruge denne Ud-

gave. 

Sognepræst Immanuel Bang i 
Haslev i ,Den indre Missions Ti-

dende.": 

Trykket er klart og smukt, Pa-

piret er godt, og Formalet er Ill• 

pas stort, sari at Bogen i enhver 
Henseende er tiltalende for øjet. 
Jeg henleder med Glæde Opmærk-

somheden paa denne Udgave .. 

Valgmenigfiedspr. Th. Knudsen 

i .Fyns Tidende'. 

Det er ikke alene Konfirmanden 
den kan være til Hjælp for ; Læ-
sere i en niere :noden Alder vil 

vel især paaskenne den Hjælp, der 
irer ydes, (nemlig, at der et Over-

skrinet umiddelbart foran hvert 
Stykke) og ikke mindst vil den, 
der daglig læser et Stykke i Te-
atarneritet, være taknemmelig der-

for. 
I Axel Sørensens Oversættelse 

al Ny Testamente er den- samme 

Ordning gennemtørt for Evangeliet 
og Apostelsagaens Vedkommende, 
derimod ikke for Brevenes. Men 

det forekommet mig, at det ikke 

har mindst Betydning for disses 
Vedkommende. Her ejer Johs. 
Ravns Udgave et stort Fortrin, og  

jeg - rneuer, al lian fortjener Tak 
foralt Ått-iejde". 	 - 

I _Folkeskolen' «skrev Hr. Vise. 

skoleinspektør Johs. Petersen; 

Det er en sund og naturlig Tan-
ke, der ligger til Grund for dette 

Arbejde — Det nye Testamente 

udgivet i Form som en dansk Læ-
sebog, hvert Stykke med sin Over-
skrift. Den unge Læser vil, første 
Gang han fritimer Bogen, føle sig 
tiltalt al den og blive hjemme i 
den. Enhver Lærer, der ønsker al 
gøre sine Elever fortrolige med 

Det nye Testamente, vil yde Pa-
stor R. Tak roradel gode og nyt-
tige Arbejde, han her har udrørt. 

Saabemt Prisen bliver overkomme-
lig, vil denne Bog snart blive al-
mindelig brugt i vore Skoler og 
Konfirmandstuer. 

Redaktøren af Preestetureningens 
Blad, P. Severinsen skrev .. 

Og Skolerne burde give sig 
Read ril at købe denne Udgave. 
Denu har nemlig samme Udstyr, 

'bøger og Læsebøger .. Det, der 
nu er trykt burde i all Feld rives 
bort. 

P?æstelureningetra Repræsentant-

skab og B1,1yrelse har i Septem-
ber 1923 henstillet, dels al Bugen 

anbefales tl. Undervisningsnifelste-
riet (Autorlsatio.r til Brug 1 Kom-

inuritskulei) dels at høutide Pne 
siernes Opmærksomhed paa Bugen 

semi egnet Id Konfirniamlet, spe-
e,elt som Konlirmation 'gave  . 

Pasha A. Rotunder »torv t 

Fur Talerne. (Jess) Vedkommen-
de virker de enkelte Overskrilier 
I høj Grad vejledende . 	. Nu cr 

Columbus Ægget endelig sal paa 
Bordel. Mutte mange [libelle:sele 

utide sig selv den Glæde at an-
skaffe denne Udgave. 

Efter al anden Del var udkom-

men, skrev Sognepræst Immanuel 

Bang, Haslev endvidere i „Den 
Indre Missions Tidende': 

I samme, smukke Udstyrelse 

som 1. Der (Evangelierne og Apost-
lenes Gerninger), der udkom sidst 

i 1922, foreligger nu II, Del af 
Del nye Testamente. Det er den 

reviderede Oversættelse af 1907 

uden nogen som helst Ændring, 
der er benyttet. Det nye ved denne 

Udgave er delle, at den er trykt 

som en almindelig Læsebog (hvor 
Verstallene findes I Marginen og 

Parallelstederne nederst paa Siden), 
dels al Indholdet for øjet fremtræ-

der mere overskueligt, idet der er 
sat Overskrift over hvert nyt Af-
snit. 

Der er maaske nok baade gam-
le Mennesker med svage øjne, og 
unge, der endnu ikke har lært 
Velsignelsen ved at pløje i Guds 
Ord at kende, for hvem en spaden 

Udgave kan være en Hjælp. Som 

saadan har Udgiveren rieukt 
at denne Udgave kunde rjene. 
Maalle den fas Lykke og Naade 

tel al hjælpe Mennesker frem til el 

forstaa, at Mennesket lever ikke 
alene et Brio, men at ethvert Ord, 

der udgain geleen' Guds Mund. 

Pastor Olfert Ric ud skriver 

_National idende": 

Jeg v,i trimacie Foræid.e al an-

skaffe sig Edvard Lehmanns Bi-
helbog, som bringer et skønsomt 
Udvalg at de gamle, bibelske For-
itellinger•i ny Oversættelse, og at 
give deres store Børn den nye 

Udgave (ved Sognepræst Ravn) af 
Del ny Testamen), som er trykt 
i Sammenhæng som en almindelig 
Bog, ikke merl den forstyrrende 
Versinddeling.' 

Bogen, — der ogsaa vil være 
en god Julegave — foreligger ban-
de i Omslag og I et smukt still 
Bind og kan ogsaa Isas i enhver 
Boghandel, Bestilling kan ogsaa 

sendes til Forlaget, Udgiveren eller 
A. L. Pedersens Bogtrykkeri, AG 
lingaabro. 

es1~•~1~~1.~.." 

JUL! 
— 

Nu:nærmer sig Julens 
velsignede Stund 

alt mens Dagene lider, 
Naturen favnes I Vinterens Blund 
med Haab om lysere Tider. 

Men midt I Vinterens 
mørkeste Tid, 

mens Menneskehjerter er tunge, 
sender Vorherre sin Jul sea blid, 
den gamle, men evig unge. 

Da stemmes Strengen 
trods Mørke og Slud 

til Gleedesloner sart milde :  

thi Julen kommer med Glædesbud, 
for Julen er Glædens Kilde. 

De lod han sig føde 
Guds elskede Søn, 

at lindre al Menneskers Kvide, 
ved Dag og ved Nat 

1 Lys og 1 Løn, 
hans Glædesbud lyder sea vide. 

O lag mod hans Neade 
du tyngede Aand, 

og Smerter og Sorger skal vige, 
• ste hver! 

Kødets og Syndens Blund, 
han lover dig Himmelens Rige. 

Annoncer til næste Nr. af Bladet Da blandes din Lovsang  

maa være indleveret 3. Juledag, tor Julens Glæde erinveudnlentg,le"T'  
inden Middag. 	 og Sjælen hviler paa Herrens Ord, 

jeg Frelse i Jesus har fundet. 
eisNa~emegierlalat~ 	 d—H. 

Juleprocessionen til Fødselskirken 
i Julens By Bethlehem. 



Det er underligt nok 
med os Menneskebørn, 

vi kan være til Hverdags 
som Viddernes Ørn, 

der jager den:fattigste Fugl. 
Men all, hvad vi ejer al lyst 

og godt, 
det bygger sig op i vort Sind 

som et Slot, 
hver Gang det stunder mod Juli 

Naar Klokkernes Lyd 
over Landene gear 

og det gier de hvert evige 
Herrens Aar - 

da kryber vi frem af vort Skjul. 
De længes vi hjem til den Mor, 

SOM er alt, 
vl ved, hvor dyrt hun har 

,011del" betalt — — 
længes! — det stunder mod Jul. 

Og fra Vinstuers Dunster, 
fra Vtertahuses Ern, 

vender vl alle Næserne hjem. 
hver især som en fredløs Fugl. 
Korsfæstelsens Sandhed lever i os, 
vi glemmer vort Had, 

vor daglige Trods 
— vi mærker del grant: det er Jul. 

An I — den, der har frelst 
gennem Dagenes Strid 

sit flammende Mod, 
sit lysende Vid. 

og aldrig blev fejg eller hul 
nu bryder hen ud al all Bur 

og biir Barn 
og bryder elg fejl om 

Alverdens Skarn - 
han ved, at pasny er dal Jul 

Dejligst al vide-sig Barn Igen -
til Ære for Hem,  

som har givet sig hen. 

Carl Hjarnø. 

Smil saa ofte du kan! 
—0 — 

Der er intet I Verden, der ud-

retter mere end et Smil. 
Selv om man er træt, maaske 

endog f mindre godt Humør, bor 
man smile. 

Neer Moderen tager sit lille Barn 
op IH sig, skol hun smile Ill det, 

derved lærer Barnet ubevidst det 
samme, 

Naar Børn kommer for al betro 

Forældrene deres Sorger eller med 
en Ben om at las Lov til et eller 
andet, bør de, enten de er store 

eller smils, mødes med el kærligt 
Smil, og aldrig mas der gives dem 

Lejlighed til al lænke : Moder el-
ler Fader er i daarligt Humør, 

Jeg' kendte en lille Pige, der Al-
tid sagde til åln Moder, neer Mo-

deren saa alvorlig ud : ,Smil tit 
mig, Mor Is 

Den lille Pige var saa vant til 
Moderens glade Ansigt, at hun 

slet ikke kunde forstaa, hvad der 
var i Vejen, naar Moderen engang 
Imellem saa lid! bekymret ud. 

Det var en god Vane, den Mo-

der havde. 
Neer Smilet fra MOderens Mund 

lyser som Genskin Ira de kærlige 

Tanker, hun rummer boede for sit 
Barn og sin Næste, da vil Eksemp-

let smitte, Barnets Sindelag vil  

pnavirkrs, og ogsaa I Barneansig. 
ter vil dur lyse et Smil, 	som vil 
varme Ind i Medmenneskers Hjer-
ter, 

Kommer man ind til en syg 
med Smil pas Læberne, virker det 
beroligende pas Patienten der ovn-
kaarlig laer en Følelse af ikke at 
være saa syg, som han eller hun 
maaske I Virkeligheden er. Et godt 

Humør betyder overordentligt me-
get for syge Mennesker, og da de 

nilerleate Sygdomme virker lied-
brydende pas Humøret, gælder det 

Oin, at den syge teer glade og ly-
se indtryk, hvorfor det er al stor 
BelyellikrIg at smile i et Sygevæ-

relse. 
Kommer en Mand træl hjem fra 

Dogens Gerning — invaske har 
han endog haft Ærgrelser — og 
bliver erodlagrt at sin Hustru med 
et Smil, føler han sig straks gla-

dere og lettere id Mode. 

Hvor opmuntrende er det Ikke, 
neer man møder et Menneske 
man sætter Pris paa, at fas en 
glad og3 smilende Hilsen et Ved. 

kommende. 
Hvis Mennesker tænkte over, 

hvor et Smil kan varme lige ind 
til Hjertet, vilde de næppe være 
saa karrige dermed. 

Det gamle Ord : _Vis Verden et 
glad Ansigt, og den viser dig et 
igen" er og bliver en stor Sand-
hed. 

Julenat = 

Her er stille omkring Broen, 
sart den hvide Marmor falmer 
under Sneens Uberørthed 
og dens tavse Julesalmer. 

Stille I JA, selv Stormen tier, 
Stormen, der har knivskarpt skaaret, 
og det er I denne Tavshed, 
som Madonna løsner Haaret, 

som hun lægger sine hvide, 
uberørte Jomfruhinder 
I en varsom Moderømhed 
over Jesusbarnets Lænder — — 

som hun ser det i dels øjne, 
der er blaa som Sydens Himle -
som hun smiler i en Lykke, 
der er tavs og ved at svimle — 

Aah, saa stille Sneen lever 
el Skær al bles Krystaller 

Og saa lydløst Lullen dirrer 
som en Blomsterregn, der falder! 

Julefred! Kun Lygten skinner 
I en glories gyldne Tilage. 
Men fra Isen høres Jamren, 
Skvulpen fra en kuleort Vaege — 

og det er i denne Sukken, 
som Madonna varsomt klæder 
Golgathas og Jordens Martyr -
medens hendes Hjerte græder. 

ROBERT HANSEN. 

11111' 
I nx 

24&4.‘ 

Julehandelen. 
Hvert Aar hanunder Jul hersker 

der en stor Travlhed blandt de 
handlende. Man har ItavIt med at 
udstille Varerne, saa Kunderne kan 

se det righoldige Lager, Forrenth.- 
gerne ligger inde med. Gear man 
en Tur 1.,ennem Byerne nu, kan 
rr a u ikke undgaa at lægge Mærke 

til den Flid, og den Energi der 

udfoldes. En snilden Flid hør be-
lønnes, og det karl De kære Læ-

ser, ved ut lægge Deres Efteraars-
og Julehandel pee vor egen Egn. 
Etterhaanden gear del jo op for 
de fleste, at man I en lille By al-

tid bliver behandlet med langt 
større Reeltilet end I større Byer, 

hvor Købmand og Kunde slam 

hinanden langt niere (jernt. I en 
mindre By, hvor Købmanden altid 

"skal behandle sin Kunde saaIedes, 
at denne kommer Igen, er man ikke 

udsat for at faa pranget en Bunke 
Varer paa, som man dels ingen 
Brug har for, og dels er af en 
seadan Beskallenhed, at de trods 
,de billige Priste" er overmaade 

dyre. 
Som Gæst i hvert eneste Hjem 

paa Egnen, mas Nord-Bornholms 
Ugeblad maaske have Lov 111 et 

bede sine Læsere om grundigt at 
studere vore Annoncespaller, thi 
vore Forrelningefoik vil gennem 
disse udbyde deres Varer, og man 
vil sanieJes her have rig Lejlig-
hed til at finde netop den Vare, 
man søger. 

Og husk sluttelig pas, at som 

det er denar, at man saa vidt mu-
ligt skal købe danske Varer, snu 
er del ogsaa rigtigt. at man ses 
vidt muligt skal købe i sin egen 

By — eller i den By, til hvis na-
turlige Opland man hører — thi 

i.vee geeeree-- .4*71 
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Fra Uge til Uge. 

Stort Prisfald. 
Det norske Hus er kabl al Hr. 

Sparekasseboghoider Hjort - Ipsen 
og cand. pharm. Frk, Petra Ipsen 
tor en Købesum at 750 Kel 

Det norske Hus has et Areal al 
3,5 Td. Land Hede og Skov, her-
lig Natur, og blev i sin Tid opført 
som Restauration, senere indreltel 
som Villa og I Gullaschilden solgt 
for en Købesum omtrent pas Stør-
relse som den mani gamle Dage 
kunde købe en lille Herregaard tor. 

Brandfors. er  nu 4000 Kr. 
Efter Forlydende skal der være 

fundet uanede Radiumskilder paa 
Arealet, — og medens Hjort-Ipsen 

skal have rorbehold) sig Relten III 
Jagt og Fiskeri, skal Frk. Ipsen 

have Lov til al lappe det kostbare 
Radium paa Flasker forsynet med 
Bendix Nielsens bekendte Etiketter, 
samt give den gæve Jæger Stik-

piller, hvis han, hvad forhaebent-

lig sjelden sker, kommer hjem med 

en tom Jagtlaske I 

Rettelse. 
Da der i Frelsens Hærs udsendte 

Juleprogram er skel nogle Forvex-
!Inger ef Dato og Klokkeslet, af-
trykker vi det her I Bladet I revi-
deret Stand og beder vore Læsere 
rette sig efter disse — rigtige Tider, 

Biografen 
hari Juleugen to ekstrafine Pro-
grammer, nemlig ,Vor Ven Frits' 
og Charles Dickens: David Cop-
perlield. — Alle vil sikkert huske 
.Store Forventninger" at samme 
Forlener, der forleden fremvistes 
her og gjorde stor Lyske. Martin 
Herzberg spiller ogsaa her Hoved-
rollen. — I Tilgift gives ,Hans 
Kones Mand". 

Et stort Halstørklæde 

•••••••••••••• • • 
53i °grafen. 

Søndag den 23. DLcar. 

Vor Ven Fritz. 
Et smukt og fornojellet Lystspil 

i 5 Asier. 	,Vor Ven Fritz" er 
en Kulturkim, der er lige saa god 
som Synøve Solbakken, Præsteen-
ken es flere, 

Onsdag den 26. Deck. 
2. Juledag Kl. 1;% og 8','4. 

»avid 
Copp er field. 

Første Del. 

Romanen, om -Charles D;cken 
selv, om hans Glæder, Lidelser, 
Kampe og Sejre. 

Ingen',Film har formaset at længe-
le Tilskuerne som dette Mesterværk, 
Spillet al vore ypperligste Sku-
espillere som Peter Malterg, Fred, 
Jensen, Poul Reumert og m. a. 
iscenesat al A. W. Sandberg, op-
taget al Nordisk Filme Co. 

Ekstranummer. 

Nans Kones Nand. 
Lystspil i 2 Akter med Slribolt 

og Serienstrøm I Hovedrollen. 

2 smukke Julehlm, som alle 
bør benytte Lejligheden og se. 

Bemærk 2 Forestillinger 2 Juledag 
Børn har kun Adgang til den 

første al disse — Kl. 6,30. 

• • 

Allinge-Sandvig 
AT fioldsforening 

afholder Juletnesfest for Med-
lemmer med Børn Lørdag den 29. 
ds. Kl. 5 pee Forsamlingshuset 
Hammershus. 

RO Afholdsforening 
afholder Juletræ paa Benteens 
Sal 3. Juledag Kl. 1, hvortil Med-
lemmerne Indbydes. 

Bestyrelsen 

FIC) Husmands-
forening 

afholder inIel re,  Søndag d. 29. 
December Kl. 5 pas Bi.ntsens Sal. 

Foredrag og Oplæsning. 

Tein Brugsforening 
Juleaften og Dagene mellem 

Jul og Nytnar lukkes Udsalget Kl. 
3. Torsdag den 3 og Fredag d. 4. 
Januar lukkes Udsalget paa Gru.id  
al Opvejning. 

Bestyrelsen. 

Allinge-Sundvig Ungdomsforening 

afholder Medlemsbal 	Juledag 

Kl. 7,30 paa Hotel Albuer-. 
Bestyrelsen. 

G edstjeneste. 
Søndag den 23. December. 

Allinge Kirke Kl. 10. 
Ols Kirke Kl. 2. 

Juleaften, Allinge Kirke Kl. 4 

I. Juledag. 
Allinge Kirke Kl. 2. 
Ols Kirke Kl. 10. 

II. Juledag. 
Allinge Kirke Kl. 10. 

°Is Kirke Kl. 2. 

Al Slags Paalæg 
købes bedst og billigst i 

9terblatibet5 
Slofotlijuitm. 

Rullepølse, Spegepølse, 
Servelitt, 

røget Rul lebov 	ShinkC 

Oksefilet, Svinefilet 
Salt Kød 

Oksetunge, Oksebryst 
Leverpostej 

anbefales i udsøgte og fineste Kva-
liteter til billigste Pris. 

RØ 
Kontingent til de bornholmske 

Husmænds Kreatertorsiktingssel-
skab modtages Fredag dan 28 rig 
Lørdag den 29. fra fra Kl. 9-11 
Fin - og Ira Kl. 1-5 Eltm. 

Frite .)luseomsen. 
1444wil4  

Juleaften og Dagene mellem Jul 
og Nytsar lukkes Butikken KI, 3 
Eftm. Fredag ,ten 4. Januar er 
lautikken lukket pas Grund of Op-
vejning. 

Bestyre I sen. 

Ekstrafine fede 

Gæs og Ænder 
anbefales til Julen. 

Ligeledes Iste Kineses Svi-
nekød, Oksekød og Kalve-
kød. 

J. Phillipsen. 
Tlf. Sandvig 19. 

Olsker 
Husmands-Krealurfeesikring 

modtager Policer paa Dalegaard 
den 28 og hos Jens Frigaird den 
29. fra 1.30 til 4,30. 

Chr. Jensen, Sogneformand. I 

—0—  
JULEFRED 1 Nu !dukkes. Lyset 
I de høje, tavse Huse, 
der. hvor Jufekterlen brændte, 
	 . og hvor Toner hørtes bruse. 

er fundet i Havneære. Kari niht n-
i tes hos Mer rbo mod Annonc.?ns 



"1~ ~døs Vga~ 

Ordet er frit 
VI ger vore menig Læsere I By og 

pen tand opmærksom pen, at enhver kan 
lam optaget Arekler  og Indlæg om Emner 
al limen Interesse I  „Nord-Bornholms 
Ugeblad'. 

Betingelsen  er kun, at det skrevne er 
holdt i  en sømmelig Form og indenfor 
rimelige Grænser, samt at Indsendere - til 
Underretning tor Redaktionen - opgiver 
Navn og Adresse. Ligeledes modlager 
Redaktionen gerne Meddelelser om saa-
danne Ting og Forhold, som egner sig 
til Behandling i Bladets Spalter. 

Dette gælder bande Byen og Landet 
og det et  en Selvfølge, at Redaktionen 
altid vil iagttage den strengeste Diskre= 
tion med Hensyn til sine Kilder. 

trindringsliste. 

Borgmesterkonzoret 2---4 Eftm. 
Spareknasen tu-12 og 2 -1. 
Bramidirektøren do. 
Stempelliltal I Sparekassen. 10-12, 2-4 
Dampskibsespeditionen, aaben ved Ski-

benes Ankomst ug Afgang Firsdag 
og Fredag Eherm., Mandag og 
1 ursdsg rorm. 

Distriktslægen et--9 og 2-3. 
Folkebogsamlingen paa Raadhusett 

Udlaan hele Arner: Tirsdag 3-4, Fre-
dag 7-b, Læsestuen hver Dag til K1.9 

Hjælpekassen ; Formd.. 0. Thorngren. 
Kasserer Snedker Chr. Lind, Sandvig. 

jernbanest. er  aaben tor Gods 8-12, 2.6 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Læane- dt Diskontobanken 	Eftm. 
Postkontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
Sognepræsten Tirsdag og Fredag o-7. 
Skandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Statsanstalten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen Kontortid 1-4 Em. 
e eregretsrarionen 9 -• 12 og 2 _4 
TOldhalfire1 8 - 12 For in, 2-s dherin. 

Klemene Jernbanestation 8-12 Fm. 
2-6 Elme 

Julegaver 
finder De altid hos mig i 

Guld, Sølv, Sølvplet, Nikkelvarer, Uhre, Urkæder, Briller, Barometre 
og Spiseskeer til meget nedsatte Priser. 

Gravering udføres. - Allinge Ur- og Guldsmedeforretning - Tlf. 93.  
A. M. Lindberg. 

Forretningen er aaben paa 

Søndag Aften fra Kl. 4 

Nordlandets Handelshus. 

1. Juledag 

 

K1. 

  

2. Juledag Kl. 

- 

- 

• - 
3. Juledag Kl. 

Fredag d. 28. 
Lørdag d. 29. 
Søndag d. 30. 

Mandag d. 31. 
1. Nytaarsdag 

2. Nytaarsdag 

aa 

ASP 

Ko s o  JULEGAVER 
Dame=Skindhandsker. 
Sorte og kulørte.  Ruskind 

	
0,35 

Kulørte Ruskind med Krave 	 8,85 
Sorte, hvide, kulørte Glace 	 5,85 
Drap og gran Vaskeskind 

	
8,75 

Brune, forede Skind 
	

8.00 

Dame=Stofhandsker. 
Sorte og nulorte forede 	 1,95 

do 	 med Uldfor 	2,75 

Imitterede Ruskind 	 2,80 

Sorte og og kulante, fange ni. Strop 	2,80 

Svære inutterede Ruskind 
med Krave i Modefarver 5,85 

Hvide, uldne strikkede 	 2,50 
Lange, Inciterede, uldne 

til at trække uden pas Ærmet 3,15 
Handskekort udstedes. 

Sorte, hvide og kulørte Dame-, Silke- 

Trieotinebenklæder 10,50 

Kulørte Silkejumbers 	 26,00 

Strømper. 
Uldne eng. i alle Modefarver 

	
Ira 	2,95 

do. 	mellerede 
	

fra 	2,75 
do, 	sorte 
	

Ira 	2,45 
Sorte Silke 
	

fra 	3,75 
Hvide Silke 
	

fra 	4,50 
Kulørte glatte Silke 
	

fra 	3,85 
- 	stribede Silke 
	

fra 	4,90 

Forklæder. 
Stort Udvalg i moderne, Iranskatenstrede 

med og uden Smæk. 
Hvide ov kulørte Hetheldninesforklseder 

-1VoR) 
Kaffeduge 

75x 75110x90 110x 110 130 X 130 137x 137 

	

2,60 - ---3,40 	5,10 . 	7,60 	9,50 
med Hulsøm 

.80 x80 110 x 110 130x 130  

	

3,90 	6,60 & 7,20 	9,25. 
løvrig stort Udvalg i alle Størrelser Duge I 
hak- og helllinnede. 

	

Bomuldsduge 110X 110 	 4,40 

Pudestykker 
1:1 Solapuder, 01:belln 	 350 -1,00 

do. 	Silke 
	

5,00 4,00 

Lommetørklæder. 
3 Stk. broderede i Æske 	 1,15 

do. 	 1,50 
6 	 do. 	 5,00 
Benne- med Billeder 	 pr. Stk. 0,15 
Ensfarvede kulørte Silke 	 - 	3,15 

Stort Udvalg halv- og hellinnede med 
kulørte Borter. 

Børneforklæder 
til Piger ag Drenge i fikse Faconer. 

Herrehandsker. 
Brune, svære Dagskind 

borede Skind 
Drap og gris Vaskeskind 
Sorte Automobilhandsker 
Brune, forede do. 
Svære kulørte Stofhandsker 

do. 	 rn. Uldfor 
Imitterede kulørte Ruskind 
Extra prima strikkede Vanter 

Bord- og Divantæpper 
- Plysch - 

Originale japienek e Vaser, smart Krukker, 

Synereker og mange fikse Sninating. 

Gulvtæpper og Forliggere. 
Pænt Udvalg og rimelige Priser. 

Afpas. Lenoleumstæpper 
150 x 200 	 180 x 250 

25,50 	 38,00 
Floortex i Metermaal 183 cm. bredt pr. m. 9,35. 
Stativer med ensfarvet og franskrnønstret Satin. 

KURVESI OLE billigst. 
Puder med og uden Rygpude. 

Herrelingeri i stort Udvalg. 
Ensfarvede sorte og kulørte Silkesokker 3,50. 

Sliers'e Udvalg i Slips, Manshellinned, Flipper, Hals- 
tørklæder i Silke og Uld, Seler, Hatte, Huer, Ærme. 

8,50 
8 50 
9,50 

13,50 
18,50 

1,50 
2,75 
2.30 
2,85 

Forretningen er aaben StSndagen den 23. December fra Kl. 4. 

D en bedste Vare 
et største Udvalg 
en billigste Pris. magasin du huls Udsalg ved Victor Pidoch. 

-~"IpW4W 	 
Frelsens Hær Allinge 

Juleprogram 
for 

Møder og Fester i Julen 1923. 

7 Fm. Bønnemøde. 

10,30 - 	Helliggørelsesmode. 

4 Eftm. Jubelmode. 
8 	Aften Frelsen stnøde, 
10,30 Fm. Helliggørelsesmode. 
2 	Eftm. Bespisning for gamle. (Særlig Indb.) 

8 	Aften Offentlig Juletræsfest. (Gratis Servering). 

3 	Eftm. , Søndagsskolens Juletrresfest. • 

8 	Aften Privat Juletræsfest. Særlig Indb.) 

Kl. 8 	Sandvig Raadhussal offentlig Juletræsfest. 

- 7,30 	Gudhjem Afholdshotel 	do. 

I I Fm. Søndagsskole. 
- 4 Eftm. Jubelmede. 
- 8 Aften Offentl. norsk Juletræsfest. Gratis Servering 
- 10,45 Aft. 	Vaage- og Bønnenat. 
- 10,30 Fnr. Helliggorelsesmøde. 
- 4 Eftm. Jubelmode. 
- 8 Aften Frelsensmøde. 
- 7,30 - Olsker Forsamlingshus Off. Juletræsfest. 

Alle er velkomne! 

- Sang - Orgel - Mandolin - Coneertinomusik - 

N14. Guds rige Velsignelse og Fred under Julehujtiden og i det nye 
Aar ønsker og beder vi oprigtigt for Dem. 

P. Jensen, 	Paul Freiesleben, 
Løitnant. 	 Kaptain. 



I Uingaarden, Sandvig 
afholdes i Ugen før Jul 
en Specialudstilling al 

Dansk Kunstuæuning 
og haandsmedede Tin-
arbejder. 

Alle indbydes. 1.) il 14.3s1s1 ra.•11 
stni,Nnist. 

Spillekort. 
Prima danske Whist og Lhombre 

fra 2,40 Spillet. 
Sexogueskurt 2 Kr. 

Danndorf Luksuskort, 
Whist og Lhombre. 

Nødderne 

t) Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

tt) Lerhe.r kun Tirsdag Tirsdag 
og Fredag. 

Søn- og Helligdage. 
fenne-Vandvig 

	

Fra Rønne 
	

8,25 12,45 7,40 

	

- Nyker 
	

8,42 1,02 7,57 

Rø 
	 9,10 	1,30 .8,25 

Tein 
	

9,23 1,42 8,38 
Allinge 
	

9,33 1,53 8,48 
Sandvig 
	

9,40 2,00 8,55 

er hjemkomne og de er baade go- 
de og billige. 

Kokusnadder, 
Paranødder, 
Vaidnødder, 

konfekt-Rosiner. 
iS rak mandler, Padler. 

Forretningen er [leben 
Søndagene 16. og 23. Dubl'. 

I. B. Larsen. 

Ibuillilidurgdolillgell 
tilbyder nyttige Julegaver i Trie 
lage, Herre- og Damelinned, Fyn-
telorklreder, Lommetørklæder ni. In. 

Abrahamsen. 
Tlf. 55. 

En god Julegave 
En kun lidt brugt Pl,,ecykle er 

til Salg for 100 Kr. kontant. 
Fyrassistent Mmtensen., 

Hammeren. 

Køreplan. 
Rønne-Allinge Jernbane 

Søgnedage.  
henne-MaadvIg 

Fra Rønne 
- Nyker 
- Klemenker 
- Ro 
- Teint 
- Allinge 
- Sandvig 

Løber kun Mandag Onsdag 
og Lørdag. 

Sandvig-Konus. 

(tr 
10,00 11, 20 4,25 8,00 
10,08 11,28 4,33 8,08 
10,18 11,39 4,43 8,19 
10,34 11,56 4,59 8,36 
10,53 12,15 5,18 8,56 
11,05 12,28 5,30 9,10 
1 I ,25 12,50 5,50 9,30 

Fra Sandvig 
-  Allinge 
- Tein 
- Rs 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 

8,25 
8,92 
8,55 
9,11 
9,26 
9,37 
9,45 

t) 
2,00 
2,18 
2,33 
2,49 
3,04 
3,17 
3,25 

6,10 
6,29 
6,46 
7,02 
7,19 
7,32 
7,40 

9,15 
9,22 
9,31 
9,45 

10,01 
10,11 
10,30 

Sandvig-Remse 
10,05 6,00 
10,12 6.07 
10,21 6,16 
10,35 6,30 
10,51 6,46 
11,01 6,56 
11,20 7,15 

Fra Sandvig 
- Allinge 
- Tein 
- Rø 
- Klemensker 
- Nyker 
- Rønne 

Pjækkerter 	 fra 79,00-22,50 

glædesfrakker,  sorte og kul. 41,00 

Velourtrakker,  kulørte 	38,00 

Metre, svære. kulørte 	46,00 

Kaaber, prima sorte 105.00 •83,00 

Eskimofrakker, sorte 	 66,00 

do. kulørte. uden Skind 98 - 42,00 

do. med Skind 	 147 - 62.00 

Plyskaaber, pressede 	82- 65.00 

do. glatte 	 155 - 125.00 

Ali i prima Forarbejdning 
og prima Stoffer. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck. 

Vi tilbyder 

det bedste Bagepulver, 
der kan fremstilles. - (Jer et Forsøg og De vil blive tilfreds,  

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 

tandvig .93oghandel. 
Se Juleudstillingen og ger Deres Juleindkøb hos os, 

de vi i  Attr her el meget stort Udvalg af Julegaver til 
voksne og Børn. 71,--)- Se Vinduerne. 

Julebager. Almanaker og Lommebøger. Juletræs-
pynt og Lys. Julekort fra 2 Øre pr. Stk. 

E. Abrahamsen, Sandvig. 
Telefon  55 

Bestillinger til Foraarslevenng 
af 18 pCt. Superfosfat. 	37 pet.. Kaligødning 

Norge Salpeter. -- 	-Chil■--9elpeter 

modtages gærne til laveste Dagspriser. 
Nørre Flødals Gødningskalk udleveres fra Lager. 

Nordiandets Handelshus. 

!trav Cigaren A. K. P. 
Den bedste til Prisen 
kun 14 kr. pr. kasse 

Allinge Kolonial og Produktforretning 

Kunstgødning til Foraar 1924. 
Chile Salpeter - Norges Salpeter 
18 pCt. Superfosfat - 37 pat. kali. 

Bestillinger bedes venligst indgivet, og vi leverer til bill. Dagspris. 

R}fffinge gwfoninf 	?.Prohfifforrelning 
f 

Julegaver! 
Hvis De skal have en fiks og nyttig Julegave, beta-

ler det sig tor Dem at besøge vor Forretning og se vort 
store Udvalg al nyttige Ting til meget billige Priser. 

Damelinned 
	

fra 2 Kr, pr. Stk. 
Hvide Pynteforklaeder 	1,25 
Kulørte do. 	 1,50 
Husholdningsforklæder 2,25 
Handsker og Strømper 	1 Kr. pr. Par. 
Herresokker 
	

45 Øre - 
Bløde Flipper 
	

50 Øre Stk, 

Bindeslips 
	

60 - 
Manchetskjorter 

	
6,50 

Herrehandsker med Foer 	1,50 Parret.  

Hatte, Huer og Kasketter til alle Priser. 

Nordlandets Handelshus. 
ilinitallisess~a~~ 	 

 

 

Køb Cigarer & Vine 
hos 

J. B. Larsen. 
Der er altid stod Udvalg i terre 

og vellagrcdc Cigarer fra de 
b( dsie danske Fantiker, og Pilser-
ne rre stadig billigere. 

Jeg har hele Kasser Cigarer, 
udmærket Kvalitet, til 12 og 14 
og højere Priser. 

1/2  Kasser ti! 6 Kr. 7 Kr 8 Kr. 
10 Kr. 12 50 Kr. 

'/4  Kasser ha 3 75 og højere. 
Fikse Æsker med 10 alminde-

lige Cigarer 120 150 180 og hø-
jere Priser. 

Cerntter og Nanna Cigarer. 
Stort Udvalg i Æsker med 10 

og 20 Stykker, og halve Kasser 
med 50 Stykker. 

Det er I Deres egen Interes-
se at De køber DerenJulegaver 

hos 1. B. Larsen. 
Cigaretter. 

Alle gangbare Mærker føres, 

Røg- og Shagtobak ker. 
Fikse, dekorerede Æsker med 

Shagtobak, anbefales Nom Julegave, 
til 2 Kr. 2,50, 265, 300, den ægte 
Kapstan Tobak haves. 

Mit Vinlager 
er for Tiden ualmindeligt righol- 
digt sorteret i Portvin. Madei- 
ra, Sherry, Rodvine. Sau- 
terne. Gammel 	Kirsebær- 
vin i hele og halve Flasker. 

Cognac, Ilennesy, Bertel 
og billigere Varer. 

Whisky, King G.org, Ajnlie, 
Stewart, Mackenzie. 

Julerommen mas De ikke 
glemme! Jeg har fine Kvalileler 
i hel ug halv Fi. til alle Priser. 
Aquavit og Brøndum Snaps 

1 hel og halv Flasker. 
Likører haver jeg alle Slags, 

Bols, Dorn, Curacao, Ca-
cao. Baade danske og orginale 
udenlandske Sherry Brandy, Ca-
loric Punch. 
Forretningen er aaben Søndagene 

15. og._ 29 - December.__ 

Allinge a  k  

Julecigaren 
hos ol, da vi har et storl Udvalg 
af gode Mærker til Priser Ira 5 Kr. 
pr. 50 Stk. 

Sandvig Boghandel 

J Abraham", 
Til. Sandvig 55, 

Gasovn., Gasapparater, 
Glaslamper og Net. 

Stort Udvalg I Hængelamper, 
Bord- og Kekkenlamper, 

og smag Pynlelamper, 

En Cykel eller Symaskine 
er en karkommen Julegave. 

Elektriske Haand- og Lommelamper 
samt Batterier. 

Barbermaskiner, 
Gelettebiade, 

ogBilrberstebe. 

Allumlniumskedler, -Kasseroller. 
Transportspande, Ballier, Spande, 

Kulkasser, gale, og lak. 
Pudsechreme i løs Vægt. 

977. C. Yuncfi., 
Allinge - Telefon 34. 

Klemensker 

Sadelmagerforretning 
anbefaler sig rued stort Udvalg af 
Seletøjer hele Sæt saavel som en-
kelte Dele I prima Udførelse til bil-
lige Priser. 
Chaiselonguer, Sofaer, Stole 

Piske, Tornystre og Kufferter 
i mult Udvalg. Reparanuner al alt 
til Faget henhørende. Hurtigt solidt 
til moderate Priser. 

L, Karleen, Klemensker. 
Telefon nordre 20. 

NB. En Del Leedergrinker 
udsælges uhørt billi t. 

J. B. Larsen, 
Allinge 

anbefaler ti 1 J ale bag n I ng 
Prima amerikansk Flormel, 

prima dansk Flormel 
til billigste Pris. 

Sigtemel, Kokosmel. 
Flormeils. 

Allerbedste Silende, 
Syltet Pornmernmoikal, 

Diortetalssall, renset Potes e 
Citron-, Mandel-, VanIllieessens, 

Rosenvand i store og arnes Glas. 
Alfred Bensovs 8.4gepulver, 

Mdl's og Blombergs Bagepulvere 
3 Breve 90 ø.e. 

Vaneiln.Tabiletter, 
Vanillesukker, 

Prima anser. lysebrun Sirup. 
!Smyrna Snilanie Rosiner. 

1,25 pr. Pund. 
Sun Muld Rosiner, 

stenfri 1 Kr. Pk. 
Store, søde Mandler, 

Bitre Mandler, Hodde Kærner. 

a  SI „Nord-Barn/Joints Ugeoiae. 
trykkes r et .Antal af mindst 175) Cxempl. 
fe At'sf..:Lct.$ k-L.,/11.3 g 'c Ch....g.:#1 eller ved 
rart Rud . 	 • 

843, 

„Nord-Baranerne Ugebiaam  
aer din 	Uaarc:14..b, å 	ii«md 
kives las: f ethvert Hjem og egne' sic der--  
er bedst ill A rrrrrrrrr 

41,114.40i4.41*  

rerat BelterWlyertl_d 
Omans kssb, Sat«, forlialnysasdad..srtser, 
el'isr- ede Af lysninger, Att"-nt.r ett. 

.Nord.Bernhol:ns Ugeblad" 
trrd.rg, 44■4 øe tairi pus alt 

PasrAorBiorn sums pao fladris Kontor ri 
r.r. ha.ruorLe 

Xer finder »e den 
.fule-Cigar, der passer! 

Ve  Kasse Cigarer ha 3 Kr. 
1/1  Ks. 	do. 	- 5 Kr. 

Cigarer, Cigaretter og Tobakker fore-
findes i stort Udvalg til' alle Priser. 

Endvidere anbefales et Stort Udvalg i 
Bøger, Bernebeger, iEskepost, Lædervarer, 
Folograllapparater W. m. - passende Ill 
Julegaver. 

Bestillinger modtages gerne paa alle 
Aarets Juleheller og Almanaker. Tlf. 11. 

H. Lund, Allinge. 

Bestil Deres Tryks*? i 	Bogtrykkeri 
Regninger, Meddelelser, Konvolutter, Brevpapir, Fragtbreve 
Love, Reklamer. Tryksager for Mejerier og Aktieselskaber 

Tlf. 12. 	• 	' 


